AirtiOVADO
Por linalitmidado

u Por Maioria de Votos

ESTADO DO CEARA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL CÂMARA

MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

PROCESSO LEGISLATIVO

INTERESSADO: VER. MARLEY MACEDO PDT.

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 008/2024 DE 27-03-2024.

DATA DA ENTRADA: 27-03-2024

PARECERES N°s. / 2024

RESOLUÇÃO No / 2024

DECRETO LEGISLATIVO No / 2024

Missão Velha(CE), 27 de MARÇO de 2024.

(

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARA

PALÁCIO JOSE CORREIA LIMA
CNP3: 12477337/0001-73

PROJETO DE RESOLUÇÃO No 008/2024

EMENTA: CONCEDE 0 TROFÉU CACHOEIRA,
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 023/97 DE
13 DE AGOSTO DE 1997, A PESSOA QUE
INDICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

Art. 1° - Fica concedido o TROFÉU CACHOEIRA, a ANTÔNIO CARLOS
DE JESUS, empresário missãovelhense e dá outras providências;

Art. 2° - Este Projeto de Resolução entra em vigor na data da sua
promulgação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará,
Plenário Vereador Dioclécio Silva Lima, em 27 de março de 2024.

I ,f)
OatUdCW r\k14 j()

Marley Macado-PDT
.Vereador

Rua Padre Cicero, s/no. — Bairro Centro — Missão Velha — CE CEP 63200-000
E-mail: camaramissaovelha@gmail.com
Site: www.camaramissaovelha.cemov.br

Biografia

Antônio Carlos de Jesus, é nascido em missão velha, casado, pai
de família, contendo duas filhas.

Iniciou sua vida trabalhando desde muito cedo ajudando seus
pais e depois iniciou suas atividades no ramo do crediário, tendo
a oportunidade de montar seu próprio negocio e hoje tornou-se
um microempresário na comercialização de objetos para uso
domiciliar, fomentando a economia da região e gerando renda e
emprego direto e indiretamente.

É um missãovelhense que ama sua cidade, reside nela, gera
oportunidades de renda e emprego e ajuda o desenvolvimento do
município.